
 C- 78-06-2024

Votants :  76

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 18 juin 2024

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 24 juin 2024

ETUDES ET PROJETS NEUFS - RÉNOVATION DE L'AIRE DES GENS DU VOYAGE DE CHAURAY, AVENANTS N°1 AUX MARCHÉS DE
TRAVAUX LOTS N°1 ET 2

Titulaires et suppléants présents :
Stéphanie ANTIGNY, Jérôme BALOGE, Annick BAMBERGER, Fabrice BARREAULT, Daniel BAUDOUIN, Jean-Michel BEAUDIC, Jacques BILLY, Gérard BOBINEAU, Claude
BOISSON, François BONNET, Marie-Christelle BOUCHERY, Cédric BOUCHET, Yamina BOUDAHMANI, Sophie BOUTRIT, Sophie BROSSARD, Françoise BURGAUD, Alain
CANTEAU,  Alain  CHAUFFIER,  Clément  COHEN,  Olivier  D'ARAUJO,  Thierry  DEVAUTOUR,  Jean-Pierre  DIGET,  Romain  DUPEYROU,  Gérard  EPOULET,  Emmanuel
EXPOSITO, François GIBERT, Cathy Corinne GIRARDIN, Anne-Sophie GUICHET, Christophe GUINOT, François GUYON, Thibault HEBRARD, Florent JARRIAULT, Nadia
JAUZELON,  Guillaume  JUIN,  Gérard  LABORDERIE,  Lucien-Jean  LAHOUSSE,  Anne-Lydie  LARRIBAU,  Gérard  LEFEVRE,  Philippe  LEYSSENE,  Sonia  LUSSIEZ,  Elisabeth
MAILLARD,  Sophia  MARC,  Sébastien  MATHIEU,  Philippe  MAUFFREY,  Marie-Paule  MILLASSEAU,  Marcel  MOINARD,  Aurore  NADAL,  Frédéric  NOURRIGEON,  Eric
PERSAIS, Franck PORTZ, Claire RICHECOEUR, Nicolas ROBIN, Agnès RONDEAU, Jean-François SALANON, Florent SIMMONET, Dominique SIX, Johann SPITZ, Philippe
TERRASSIN, Séverine VACHON, Yvonne VACKER, Nicolas VIDEAU, Florence VILLES, Valérie VOLLAND, Lydia ZANATTA.

Titulaires absents ayant donné pouvoir :
Jeanine BARBOTIN à Dominique SIX, Ségolène BARDET à Romain DUPEYROU, Patricia DOUEZ à Franck PORTZ, Noélie FERREIRA à Florent SIMMONET, Elsa FORTAGE à
Sébastien MATHIEU, Alain LECOINTE à Anne-Sophie GUICHET, Alain LIAIGRE à Olivier D'ARAUJO, Bastien MARCHIVE à Jérôme BALOGE, Elmano MARTINS à Gérard
LEFEVRE, Lucy MOREAU à Elisabeth MAILLARD, Corinne RIVET BONNEAU à Florent JARRIAULT, Mélina TACHE à Lucien-Jean LAHOUSSE.

Titulaires absents :
Christelle CHASSAGNE, Michel PAILLEY, Richard PAILLOUX.

Titulaires absents excusés :
Christian BREMAUD, Dany MICHAUD, Rose-Marie NIETO.

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : Aurore NADAL



C- 78-06-2024

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU LUNDI 24 JUIN 2024

ETUDES ET PROJETS NEUFS - RÉNOVATION DE L'AIRE DES GENS DU VOYAGE DE CHAURAY,
AVENANTS N°1 AUX MARCHÉS DE TRAVAUX LOTS N°1 ET 2

Monsieur Jérôme BALOGE, Président, expose,

Après examen par la Conférence des Maires,

Sur proposition du Président,

Vu la délibération C70-02-2024 du Conseil d’agglomération du 8 février 2024, approuvant le lancement
de la consultation travaux et l’attribution des marchés pour :
Lot n° 1 : Electricité / Plomberie
Lot n° 2 : Menuiseries extérieures acier et aluminium

- Le lot n°1 a été notifié le 2 avril 2024 à l’entreprise INEO ATLANTIQUE pour un montant de
219 344,20 € HT. 

- Le lot n° 2 a été notifié le 29 mars 2024 à l’entreprise MOYNET ALU – CHAURAY 79 pour un
montant de 81 778,00 € HT. 

Les présents avenants concernent :
- lot  n°1 :  gardiennage  complémentaire  du  chantier,  pendant  la  période  de  préparation du

chantier, il est apparu que de nouvelles dégradations (vandalisme, vols…) apparaissaient. Il a
été  convenu  de  procéder  à  un  gardiennage  avant  le  début  des  travaux.  A  noter  que  le
gardiennage pendant la réalisation des travaux était intégré au présent lot ;

- lot  n°2 :  travaux  complémentaires  de  menuiseries  extérieures  suite  à  de  nouvelles
dégradations avant démarrage du chantier dans le cadre du projet de rénovation de l’aire des
gens du voyage de Chauray.

Ces travaux entrainent des évolutions financières sur ces lots :

Entreprise Lot
Montant € HT

initial du
marché 

Montant de
l’avenant € HT

Nouveau
Montant € HT

total du
marché

INEO 
ATLANTIQUE Electricité - Plomberie 219 344,20 7 632,90 226 977,10

MOYNET ALU
Menuiseries 
extérieures acier et 
aluminium

81 778,00 16 448,00 98 226,00

Le  montant  total  des  travaux  pour  ces  2  lots  (marchés  de  base  +  avenants)  est  donc  de
325 203,10 € HT. 

Les crédits nécessaires pour réaliser l’opération sont inscrits au budget principal.



Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :

- Autorise le Président, ou le Vice-Président Délégué, à signer les avenants n°1 aux marchés de
travaux pour les lots 1 et 2 et toutes les pièces s’y rapportant.

Le Conseil d'Agglomération adopte à l'unanimité cette délibération.

Pour : 76
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Aurore NADAL

Secrétaire de séance

Christian BREMAUD

Vice-Président Délégué


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 24 juin 2024
	Etudes et projets neufs - Rénovation de l'aire des gens du voyage de Chauray, avenants n°1 aux marchés de travaux lots n°1 et 2

